[bookmark: _GoBack]機器分析センターの元素分析依頼について

機器分析センター機器利用者各位
機器分析センター長
若松　馨

日頃より、当センターをご利用頂き有難うございます。
この度、元素分析依頼において、著しく刺激臭(毒性)のある試料については、下記の様に各研究室で試料の準備をお願いすることと致しました。
皆様にはご負担をお掛けして恐縮ですが、学生への周知を含めご協力をお願い致します。

記

＜依頼から分析までの流れ＞

1． （新）元素分析依頼書への記入の際、試料の性質欄「③刺激臭（毒性）がある」に〇を記入して下さい。※依頼書に記載が無いものでも、当センターで必要と判断した場合は、あらためてお願いすることになります。

2． 当センターより申込者へ連絡をしますので、専用の容器を受け取りに来てください。容器の受け渡しの際に、詳しい説明をします。

3． 申込者は研究室で、受け取った専用容器に試料を入れてください。準備ができたら、当センターへ提出してください。

4． 当センターで元素分析を行います。

以上

※元素分析室には局所排気装置がありません。
安全衛生の観点からご協力をお願い申し上げます。

問い合わせ先
機器分析センター　（内1142）